
INSPEKTORIAUS LIŪTO 

Sveikinimas pirmokui 

Rodos, nieko neįvyko,
O įvyko šitiek daug,
Tu nuo šio saulėto ryto
Jau pirmokas, bręsk ir auk.
Knygos, skaičiai ir raidelės
Tavęs laukia ant suolų.
Mokslo duonos paragavęs
Tapki dideliu žmogum.

Šiandien pirmąkart žaisliukams
Teko likti namuose,
Parkeris, sąsiuviniukai
Vietoj jų kuprinėje.
Tu nuo šiandien pirmokėlis,
Tau daug daug sėkmės linkiu,
Lai spalvotas vadovėlis
Taps geru tavo draugu.



Mielas mano mažasis drauge,
noriu duoti tau kelis patarimus, kurie padės tau saugiai jaustis gatvėje

• PER GATVĘ EIK STAČIU KAMPU, O NE ĮSTRIŽAI;
• IŠSIRINK SAUGIAUSIĄ MARŠRUTĄ;
• GATVĖJE ELKIS DRAUSMINGAI IR NEPAŽEIDINĖK EISMO TAISYKLIŲ;
• GATVĘ KIRSK TIK PER PERĖJĄ IR TIK DEGANT ŽALIAM ŠVIESOFORO SIGNALUI;
• EIDAMAS  PER  GATVĘ,  PASIŽIŪRĖK  Į  KAIRĘ,  O  PASKUI  Į  DEŠINĘ,  BET  NE 

ATVIRKŠČIAI!
• NEIK PER GATVĘ NEAPŠVIESTOJE VIETOJE, IR JEI MATOMUMĄ UŽSTOJĄ KLIŪTYS 

– AUTOMOBILIO VAIRUOTOJAS TAVE GALI PASTEBĖTI, KAI BUS JAU PER VĖLU!
• NEBĖGIOK  PER  GATVĘ  NENUSTATYTOJE  VIETOJE  IR  VISADA  PRALEISK 

VAŽIUOJANČIAS  MAŠINAS  –  JOS  KARTAIS  VAŽIUOJA  IR  DEGANT  RAUDONAM 
ŠVIESOFORO SIGNALUI!



AŠ  NORIU  TAVE  APSAUGOTI  NUO  NEGERŲ  ŽMONIŲ  IR  PIKTŲ 
POELGIŲ,  TAD PATARIU TAU,  KAIP TURĖTUM ELGTIS,  KAI  NĖRA 
ŠALIA ŽMOGAUS, KURIUO TU GALI PASIKLIAUTI :

 PATARIMAI,  KAI  NAMUOSE  ESI VIENAS:

• GRĮŽĘS TUOJ PAT UŽSIRAKINK DURIS, NES VĖLIAU GALI PAMIRŠTI!
• NEĮSILEISK Į NAMUS NEPAŽĮSTAMŲ ŽMONIŲ;
• NIEKAM NESAKYK, KAD ESI VIENAS NAMUOSE;
• NIEKAM, NET DRAUGAMS NEPASAKOK, KOKIŲ VERTINGŲ DAIKTŲ TURITE 

NAMUOSE – JIE NETYČIA GALI IŠPLEPĖTI PIKTADARIAMS;
• NESIKVIESK Į NAMUS NEPAŽĮSTAMŲ AR MAŽAI PAŽĮSTAMŲ VAIKŲ;
• MOKĖK NAUDOTIS TELEFONU IR ŽINOK PAGALBOS TELEFONĄ – 112. 

Mielas mano drauge,
pirmoje  klasėje  tu  susipažinsi  ir  sužinosi,  kodėl  žmonės  sugalvojo  įvairias  elgesio 
taisykles ir kodėl stengiasi jų laikytis. Pats žodis taisyklė reiškia nustatytą tvarką. Savo 
gyvenime tu susidursi su įvairiomis taisyklėmis, tokiomis kaip saugaus elgesio taisyklės, 
mokyklos  taisyklės,  naudojimosi  biblioteka  taisyklės.  Taisyklės  sudaromos  siekiant 
išvengti  netvarkos,  nesusipratimų,  kurie  galimi,  jei  jų  nebūtų.  Taisykles  turi  ir  visi 
žaidimai, kuriuos tu labai mėgsti žaisti. Pagalvok, jei žaidimai būtų be taisyklių, ar jie 
būtų įdomūs ir  ar  pajėgtum žaisti?  Greičiausiai  nieko neišeitų.  Taigi,  kaip  supratai, 
taisyklės yra reikalingos tam, kad žmonėms būtų aiškiau ir suprantamiau gyventi, kad 
jie  žinotų,  kaip  elgtis  gatvėje  ar  kitoje  vietoje,  taisyklės  padeda  išvengti  pykčių  ir 
nesusipratimų bei  leidžia  išvengti  nelaimių.  Vaikai,  kurie išmoksta laikytis  taisyklių, 
vėliau savo gyvenime geriau supranta ir šalies įstatymų laikymosi svarbą. 

Siūlau ir tau mano drauge laikytis nustatytų taisyklių ir labai kviečiu Tave 
ieškoti  naujų  draugų bei  bendraminčių  ir  siūlau  Tau  prisijungti  prie  mano sukurto 
Facebook.  ieškosime  naujų  būdų  ir  galimybių  bendrauti,  keistis  informacija  bei 
išmoktomis žiniomis. Laukiu tavo laiškų ir pasiūlymų!

Mano adresas: 
Birželio 23-iosios g. 10, LT-03205 Vilnius 
arba el. paštas: inspektorius.liutas@policija.lt

mailto:inspektorius.liutas@policija.lt

